СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
	от 26.12.2023 г.
	                                                 № 32

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 26.12.2022г. №61 «О бюджете сельского поселения Аган на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Аган, решением Совета депутатов сельского поселения Аган от 24.01.2017г. № 02 «Об утверждении Порядка регулирования отдельных вопросов организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Аган»,
Совет депутатов сельского поселения Аган

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 26.12.2022 г. № 61 «О бюджете сельского поселения Аган на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1 Подпункт 1.1. пункта 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.1. На 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 108 515,2 тыс. рублей, согласно приложению 1;

общий объём расходов бюджета поселения в сумме 109 526,9 тыс. рублей;

дефицит бюджета поселения в сумме 1 011,7 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.2. В пункте 7 решения:

1.2.1. Во втором абзаце слова «на 2023 год – 59 273,1 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год – 62584,9 тыс. рублей».

1.2.2. В третьем абзаце слова «на 2023 год – 102 401,5 тыс. рублей» заменить словами «на 2023 год – 105 762,2 тыс. рублей».
1.3. Пункт 9 решения изложить в следующей редакции:
«9. Учесть, что в составе иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета района, бюджету поселения, предусмотрены бюджетные ассигнования на осуществление переданных полномочий органов местного самоуправления района органам местного самоуправления сельскому поселению Аган в области дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в части содержания подъездных автомобильных дорог Нижневартовского района:

на 2023 год – 2 309,9 тыс. рублей, согласно приложению 9,

на 2024 год – 2238,4 тыс. рублей, согласно приложению 9,

на 2025 год – 2350,4 тыс. рублей, согласно приложению 9.»
2. Изложить в новой редакции:

приложение 1 решения согласно приложению 1 к настоящему решению;

приложение 2 решения согласно приложению 2 к настоящему решению;

приложение 3 решения согласно приложению 3 к настоящему решению;

приложение 4 решения согласно приложению 4 к настоящему решению;

приложение 5 решения согласно приложению 5 к настоящему решению;

приложение 6 решения согласно приложению 6 к настоящему решению;

приложение 7 решения согласно приложению 7 к настоящему решению;

приложение 8 решения согласно приложению 8 к настоящему решению;
приложение 9 решения согласно приложению 9 к настоящему решению

3. Решение опубликовать (обнародовать) в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Совета депутатов сельского поселения Аган.
Глава сельского поселения Аган
   Т. С. Соколова